# COMUNE DI COLLEDIMACINE

Prov. di Chieti

# REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE MERCATALE

Approvato con Delibera CC n. 2 del 17.03.2021

### ARTICOLO 1

Istituzione del Canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria

A decorrere dal 1° gennaio 2021 è istituito nel Comune di Colledimacine, ai sensi dell'art. 1, comma 816, della L. 27/12/2019, n. 160, il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria di cui all'art. 1, commi da 816 a 836, della L. 27/12/2019, n. 160, in sostituzione del canone per l'occupazione di spazi e aree pubbliche, dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni.

#### ARTICOLO 2

Istituzione del canone di concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate

A decorrere dal 1° gennaio 2021 è altresì istituito nel Comune di Colledimacine, ai sensi dell'art. 1, comma 837, della L. 27/12/2019, n. 160, il canone di concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, di cui ai commi da 837 a 845, dell'art. 1 della L. 27/12/2019, n. 160. Il predetto canone sostituisce il canone per l'occupazione di spazi e aree pubbliche e limitatamente alle sole occupazioni temporanee di cui al comma 842 dell'art. 1 della L. 27/12/2019, n. 160, la tassa sui rifiuti di cui all'art. 1, commi 639 e seguenti, della L. 27/12/2013, n. 147.

## ARTICOLO 3 Disciplina del Canone

Ai fini dell'istituzione del canone e della sua la corretta regolamentazione dello stesso, si applicano, in quanto compatibili: 1. la procedura per il rilascio delle concessioni per l'occupazione di suolo pubblico e la dinamica applicativa dell'attuazione del presupposto previsto dalla lettera a) del comma 819 dell'articolo 1 della L. 27/12/2019, n. 160 contenute nel vigente regolamento di disciplina del canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche approvato con Delibera di C.C. n. 43 del 19/12/1998. 2. la procedura per il rilascio delle autorizzazioni all'installazione degli impianti pubblicitari e la dinamica applicativa dell'attuazione del presupposto previsto dalla lettera b) del comma 819 dell'articolo 1 della L. 27/12/2019, n. 160 contenute nel vigente regolamento di disciplina dell'imposta comunale sulla pubblicità approvato con Delibera di C.C. n. 24 del 30/06/1994.

# ARTICOLO 4 Tariffe Applicabili ed Esenzioni

Nelle more dell'approvazione di una compiuta disciplina del Canone Unico, si applicano le tariffe e le esenzioni previste dalla normativa istitutiva del Canone Unico Patrimoniale.

#### ARTICOLO 5

Entrata in vigore e norme di rinvio

Ai sensi dell'art. 53, comma 16 della L. 388/2000 il presente Regolamento entra in vigore il 1 gennaio 2021. Per tutto quanto non previsto dal presente regolamento si applica le disposizioni contenute dai commi 816 e ss., dell'art. 1 della L. 160/2019 nonché dai regolamenti per la disciplina del Canone per l'occupazione di spazi e aree pubbliche e del regolamento di disciplina dell'imposta comunale sulla pubblicità in quanto compatibili con la disciplina del Canone Unico Patrimoniale.